中醫門診醫療服務審查執行會中區分會 函
會  址：臺中市北區崇德路一段 156 號 11 樓之 5

電  話：(04)22358562 傳  真：(04)22356186

E-mail：global22358562@gmail.com

聯絡人：楊雨軒

受文者：臺中市中醫師公會

發文日期：中華民國108 年 10 月 21 日

發文字號：(108)中執中區淵字第095號

附件：活動程序表、報名表暨注意事項及交通位置圖

主旨：本會謹訂於 108年 12月 08日(星期日)假臺中慈濟醫院-大愛樓 6樓國際

會議廳，舉辦「中醫院所感染管控與針灸 SOP 暨兩性議題研討會」，敬請

貴會轉知所屬會員踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、 全程出席本次研討會之中醫師經課後評量通過可取得(1)感染控制計畫

課程 6學時；(2)針灸標準作業程序課程 6學時；(3)可申請中醫師繼續

教育積分 8點〔感控 3點、性別 1點、品質 1點、專業 3點〕；(4)負責

醫師基本訓練課程：感染管制 3學時、醫療法規 1學時、衛生政策 1學

時、醫療品質 2 學時、實證醫學 1 學時。

二、 本次研討會另向中華民國護理師護士公會全國聯合會申請積分，醫療院

所之護理師/護士亦可報名參加。

三、 即日起接受報名，以傳真或網路報名(掃描 QR Code 填寫報

名資料)，報名截止日：108年 11月 25日（星期一）止。為

利於後續行政作業，逾期欲報名者請當日至現場報名(唯現場

報名恕不提供講義及便當)。截止日之後，請勿來電詢問是否

可以再接受報名，不便之處，敬請見諒!!

四、 中午僅提供素食便當【現場報名恕不提供】，需用餐之學員請事先預定，當

日依餐券領取便當，餐券發放至上午 10點為止，未於 10點前領取餐券者

視同放棄，便當兌換至中午 12：30，請在時間內領取，逾時不候。

五、 響應環保當天不提供紙杯，請自備環保杯。

六、 依會議廳借用規則，請參加學員禁止攜帶食物、飲料入場。

七、 檢附程序表、報名表(注意事項)及交通位置圖。

正本：臺中市中醫師公會、臺中市大臺中中醫師公會、彰化縣中醫師公會、南投縣中醫師公會

副本：中華民國中醫師公會全國聯合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、臺中慈濟醫院中醫部

檔  號：

保存年限：

mailto:global22358562@gmail.com.
server
打字機文字
台中市中醫師公會108.10.22收文第108480號

中醫院所感染管控與針灸 SOP 暨兩性議題研討會

◎主辦單位：中華民國中醫師公會全國聯合會

◎承辦單位：中醫門診醫療服務審查執行會中區分會

◎協辦單位：臺中市中醫師公會、臺中市大臺中中醫師公會、彰化縣中醫師公會、

南投縣中醫師公會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、臺中慈濟

醫院中醫部

◎舉辦地點：臺中慈濟醫院-大愛樓 6樓國際會議廳(臺中市潭子區豐興路一段 88號)

◎舉辦日期：108年 12月 08日(星期日)上午 08:00至下午 17:00

◎報名費用：申請積分報名費+點數費$1,300元；不申請積分報名費$500元。

◎研討會程序表：

◎依中醫師公會全國聯合會規定，參與課程者務必簽到及完成課後試題評量表，以

作為申請繼續教育積分之依據。

◎請勿衝堂上課，未簽到、重複申請積分者恕不退費。

時    間 講    題 主講人 服務單位及職稱

08:00-08:20 報到、領取資料

08:20-08:30 主席、來賓致詞

主持人：黃頌儼 委員

08:30-09:20 消毒滅菌 黃頌儼
彰化基督教醫院中醫部/部主任

中執會中區分會/委員

09:20-10:10
中醫院所感染管控作業程

序及廢棄物處理
蔡嘉一

臺中榮民總醫院傳統醫學科/主任

中執會中區分會/委員

10:10-10:20 休 息 時 間

10:20-11:10 傳染病防治法及通報實務 賴珮芳
衛福部疾病管制署中區管制中心/

科長

11:10-12:00
性別『齊視』與『歧視』:

在醫療環境中的性騷擾
田美惠 彰濱秀傳紀念醫院/心理師

12:00-13:00 午   餐  時  間

主持人：林榮志 副執行長

13:00-13:50 愛滋病防治宣導 李嘉文 鳳山李嘉文泌尿科診所/院長

13:50-14:40 針灸病人安全 葉依純 亞洲大學附屬醫院/中醫個案管理師

14:40-14:50 休 息 時 間

14:50-15:40 臨床針灸實證研究 林榮志

中山醫學大學附設醫院中西整合

醫療科/主任

中執會中區分會/副執行長

15:40-16:30 針灸併發症及處理程序 傅元聰 臺中慈濟醫院中醫部針灸科/主任

16:30-17:00 綜 合 討 論 及 課 後 評 量

中醫門診醫療服務審查執行會中區分會
中醫院所感染管控與針灸 SOP 暨兩性議題研討會

108 年 12 月 08日(星期日) 報名表

執 ( 開 ) 業 院 所
                    中醫診所

                     醫    院

聯絡

電話

電話：

手機：

通 訊 地 址

身 份 別 □中醫師  □護理師／護士

姓 名 身 分 證 字 號 醫 事 證 書 字 號 便當(請打 V)

      字第            號  □素 □不用餐

        字第           號  □素 □不用餐

隸 屬 公 會

 □臺中市中醫師公會

□臺中市大臺中中醫師公會

 □彰化縣中醫師公會

 □南投縣中醫師公會

 □其他          中醫師公會

 □臺中市護理師/護士公會

□臺中市大臺中護理師/護士公會

 □彰化縣護理師/護士公會

 □南投縣護理師/護士公會

 □其他          護理師/護士公會

收據抬頭
 □同報名者

□同執(開)業院所

統編

(非必填)

報名費用
 □申請繼續教育點數 $1,300 元(報名費$500+點數費$800)。

 □不申請繼續教育點數(報名費) $500元。

❖注意事項：
1、全程出席本次研討會之中醫師經課後評量通過可取得(1)感染控制計畫課程 6學時；

(2)針灸標準作業程序課程 6學時；(3)可申請中醫師繼續教育積分 8點〔感控 3點、
性別 1點、品質 1點、專業 3點〕；(4)負責醫師基本訓練課程：感染管制 3學時、
醫療法規 1學時、衛生政策 1學時、醫療品質 2學時、實證醫學 1學時。

2、匯款資訊：帳號 1078-940-016083 銀行玉山銀行光復分行

          戶名中華民國中醫師公會全國聯合會

3、報名方式：以傳真或網路報名(掃描 QR Code 填寫報名資料)，請務必附上匯款收

據影本或線上填寫交易帳號後五碼，匯款人請寫中醫師或護理師／護士姓名，以俾利核對。

同一醫療院有多人報名，可合併匯款。

4、報名截止日：108年11月25日(星期一)止，為利於後續行政作業，請於截止日前報

名，逾期報名者請當日至現場報名，唯現場報名恕不提供講義及便當。

(截止日之後，請不要再來電詢問是否可以再接受報名，不便之處，敬請見諒!!)

5、當日未簽到、未完成課後評量、重複申請積分(衝堂)者恕不退費。

 本會地址：404臺中市北區崇德路一段 156 號 11樓之 5

  E-mail：global22358562@gmail.com

  傳真：(04)2235-6186  連絡電話：(04)2235-8562

匯 款 或 ATM 轉 帳 收 據 黏 貼 處

mailto:global22358562@gmail.com

台中慈濟醫院交通指引及停車資訊

◎本研討會恕無法提供免費停車位，請將車輛停至第一院區鄰近停車場，由大愛

樓搭乘電梯前往 6Ｆ研討會會場，謝謝!!

研討會會場地圖指引 慈濟醫院示意圖

◎交通資訊：

◇自行開車

(一)、由國道 1號前來

   於「大雅交流道 174K」下高速公路後，於北屯 1 交流道上台 74 線→松竹

路交流道下台 74 線→右轉松竹路一段→於軍功路二段右轉→直行至豐興

路一段 66或 88號即可抵達本院。

(二)、由國道 3號前來

1.北上：於「霧峰交流道 211K」接台 74線霧峰交流道 37K→於東山路交流

道下台 74 線→直行環中東路二段→左轉松竹路一段→於軍功路二段右

轉→直行至豐興路一段 66或 88號即可抵達本院。

2.南下：於「快官交流道 202K」接台 74 線快官交流道 0K→於松竹路交流

道下台 74 線→右轉松竹路一段→於軍功路二段右轉→直行至豐興路一

段 66或 88號即可抵達本院。

(三)、ＧＰＳ座標

    ✽北緯 24度 11分 43.1 秒 東經 120 度 43分 18秒

    ✽北緯 24.195300 東經 120.721656

◇大眾交通運輸 (詳細資訊以客運公司網頁為準)

 統聯客運【77路、20路】、豐原客運【202 路、203路】

 台中客運【66路、72路】、仁友客運【123 路】

◎台中慈濟醫院停車收費標準:汽車當日最高收費$150 元;機車停車$10 元/天

(31分～120分內＄30 元、121 分～150分＄40元、151 分～180 分＄50元)